
č. j.  Si 182/2021-10   

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 182/2021 

 

VAŠE ZNAČKA:     

VYŘIZUJE:  Marcela Kuchařová 

DNE:  29. 7. 2021 

 

Poskytnutí informace  

Vážený pane magistře, 

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 16. 7. 2021 Vaši žádost o poskytnutí 
informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem bylo sdělení následujících informací: 

 

bod 3)  

a) přesnou specifikaci a pořizovací hodnotu majetku České republiky mající povahu vybavení jídelny, prostor 
sloužících k přebírání, uskladňování, přípravě a servírování jídla, jakož i k doplňkovému prodeji, s nímž 
hospodařil Krajský soud v Plzni ke dni uzavření již zmíněné jídelny a který byl následně (do dne podání žádosti) 
postupem dle § 23 odst. 2 Instrukce Ministerstva spravedlnosti č. 3/2017 ze dne 14. 8. 2017 a souvisejících 
předpisů písemně označen odpovědnou osobou za nepotřebný (povinný subjekt může splnit svoji povinnost v tomto 
rozsahu i tím, že poskytne žadateli kopie příslušných rozhodnutí o nepotřebnosti majetku)  

b) způsob, jak bylo s tímto majetkem do dne podání žádosti naloženo, a to zejména: 

ba) …jakým způsobem, kde a po jakou dobu zveřejnil nabídku nepotřebného majetku ostatním organizačním 
složkám… 

bb) pokud ostatní organizační složky o tento majetek projevily zájem, zajímá Vás, které organizační složky to 
byly a jaký majetek konkrétně byl na ně převeden… 

bc) v případě, že ostatní organizační složky neprojevily o zmíněný majetek zájem, … zajímá Vás, jakým 
způsobem splnil povinný subjekt svoji nabídkovou povinnost (opět včetně způsobu a místa zveřejnění majetku) 
vůči ostatním organizačním složkám státu…, a to včetně publikační povinnosti na serveru Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových dle vyhlášky č. 62/2001 Sb. 

bd) pokud ostatní organizační složky státu o tento majetek projevily zájem, zajímá Vás, které složky to byly a 
jaký majetek konkrétně byl na ně převeden… 

be) v případě, že ostatní organizační složky státu neprojevily o zmíněný majetek zájem, zajímá Vás, jak bylo 
s nepotřebným majetkem dále naloženo, za jakou cenu a jakým subjektům byl tento majetek převeden… 

Dále Vás pod bodem 5) zajímá, „za jakou cenu a jakým subjektům byl tento majetek převeden, z jakého 
důvodu, a proč a jaký majetek byl znehodnocen…“.    

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz


 2  Si 182/2021 
 

 

K Vámi požadované informaci pod bodem 3 a) povinný subjekt zasílá v příloze č. 1 seznam 
nepotřebného majetku – vybavení bývalé jídelny. 

K dalším dotazům pod bodem 3: 

ba) bylo zjištěno, že povinný subjekt v souladu s § 26 Instrukce č. 3/2017 Ministerstva 
spravedlnosti ze dne 14. 8. 2017, č. j. MSP-87/2017-OPR-M, o způsobech a podmínkách 
hospodaření s majetkem státu, dne 13. 5. 2021 rozeslal prostřednictvím e-mailu nabídku 
nepotřebného majetku všem organizačním složkám v resortu Ministerstva spravedlnosti ČR a 
zároveň byla tato nabídka dne 14. 5. 2021 zveřejněna na extranetu ministerstva, a to po dobu 13 
kalendářních dnů; 

bb) o majetek neprojevila žádná organizační složka zájem; 

bc) dne 27. 5. 2021 byla nabídka výše zmíněného nepotřebného majetku zveřejněna na internetu 
(portál justice – prodej), a to po dobu 12 dnů. Zároveň byla nabídka vybavení jídelny zveřejněna 
v době od 19. 5. 2021 do 19. 6. 2021 na internetových stránkách Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových; 

bd) vzhledem k tomu, že ostatní organizační složky státu po zveřejnění nabídky neprojevily o 
majetek zájem, byla nabídka rozeslána emailem konkrétním organizačním složkám státu a státním 
organizacím, se kterými Krajský soud již dříve komunikoval. Přílohou č. 2 tohoto sdělení je tabulka 
obsahující majetek převedený povinným subjektem na ostatní organizační složky státu do dne 26. 
7. 2021; 

be) nabídka nepotřebného majetku pro ostatní organizační složky dosud probíhá. 

K Vašemu dotazu pod bodem 5) bylo zjištěno, že dne 21. 6. 2021 byl k ekologické likvidaci 
odvezen nepotřebný majetek, který nebyl způsobilý k dalšímu využití (seznam uveden v příloze č. 
3).    

 

S pozdravem 

 

Marcela Kuchařová 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 
 
 
Přílohy: dle textu  
 
 


